tior liabetur quam Civitatis (t. i. Nagy-Báuya,) et ipsi oppiclani etiam

montani juris peritiores aliis esse creduutur; quam tamen peritiam'ex nullo

scripto, sed solum ex usu et consuetudiue liabent.« I. Ferdinánd bizto-

sainak 1552-líi j ejentése (Engelnél ,
Geschiclite des ungarisclieu Eeichs

vud seiner Nebenlauder. II. köt. 18. 1.). — Mindamellett van tudomá-

sunk arról, liogy 1535. a szathmármegyei bányavidék számára egy 56

czikkböl álló bányarendtartás lett megállapítva e czím alatt »Künig-

licber Majestát zu Hwngern etc. Bergordnung in Neustad vnd Mittelberg«

Wenzel Gusztáv : A magyar bányajog rendszere I. Pest, 1872. 36. 1.

2) »In montana Kapuik habentur veteres et pláne exsectae fodinae,

quarum venae contiuent aurum, argentum et plumlnim ; sed sünt pror-

sus aquosae. De eius aquae profunditate neme uobis quicquam certi indi-

care potuit ; nec uUus fit aditus ad ingredieudum. Foris tamen obser-

vavimus, et ex signis multis, et ex minera eius binc inde sparsa ibidem

intelleximus fuisse divites fodinas. Sünt quidem, qui bas libenter cole-

rent ; sed impediuntur a Magnifico dominó Georgio Bátbori, qui vitricus

est Magniíici domini Dragpbi, qui contendit ad suum territórium perti-

uere. Cives ver Medii Montis affirmant ad se pertinere, quod litteris

quoque et privilegiis veterum Begum se probare posse affirmant. Hic ergo

Kegia Maiestas Magnifico dominó Bátbori mandare debet, ut adliibitis

certis, et ad hanc rem peritis bomiuibus
,
qui fines seu terminos eius ter-

ritorii perlustrarent, atque etiam discernant lioc totum negotium, una

cum aliis a Sacra Eegia Maiestate et Mediomontanis eo destinatis, qui

certos constituant fines et terminos secundum tenorem privilegiorum ve-

terum eoruudem, \\t tandem illis liberum sit excitare auri argentique fo-

dinas. Valacliis quoque mandetur, ut cultores earuni fodinarum tutos et

liberos permittant , nec quemquam impediant.« Az országos levéltár

kincstári osztályában.
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mint egy negyed századdal ez eltt, e szép nem kevesbbé

mint több tekintetben igen nevezetes vidék lejárt idejét a tör-

ténelmi kritika szövctuekével felvilágosítani az els próbát

tette, az ottani bányamívelés fordulatainak és eseményeinek

tanulmányozásában alig legyzhet akadályokra talált.^) Az-

óta egy állásánál és rendes lakhelyénél fogva hivatottabb jeles

tudósunk, Szilágyi István ugyanazon tárgyról alapos, tüzetes

és minden irányban lehetleg beható buvárlatokat tett ; úgy
hogy az tanulmányai kétségkivül több világosságot fognak